
 

 

«03» мая 2024  г.                                                                                                                                                                 №427/ОД 

 

 

Об  итогах   проведении   районного  

Пасхального  конкурса - фестиваля 

детского творчества «Радость души 

моей!» 

 
 

 В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области», в целях духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи 

через изучение исторического и культурного наследия России, 

Белгородчины, возрождения интереса к традициям православия 3 мая 2024 

года состоялся районный Пасхальный конкурс-фестиваль детского 

творчества «Радость души моей!». 

 Конкурс проводился среди обучающихся   образовательных 

учреждений от 5 до 18 лет по трем номинациям:   

- Творческий конкурс «Свет православия, свет души», 

- Конкурсы изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы», 

- Фотоконкурс «Радость духовная». 

В конкурсе приняли участие 68 обучающихся   МБОУ «Самаринская 

ООШ», МБОУ «Коломыцевская СОШ», МБОУ «Верхососенская СОШ», 

МБОУ «Новохуторная СОШ», МБОУ «Валуйчанская СОШ», МБОУ 

«Гредякинская ООШ», МБОУ «Арнаутовская СОШ», МБОУ «Калиновская 

СОШ», МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ «Утянская СОШ», МБОУ 

«Малобыковская ООШ», МБОУ «Веселовская СОШ», МБОУ «Палатовская 



СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ №1», МБОУ «Ливенская СОШ №2», 

ОГБОУ «Бирюченская СОШ», МБОУ «Сорокинская СОШ», МБОУ 

«Стрелецкая СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества», МБДОУ «Детский 

сад «Колокольчик с. Большебыково», МБДОУ «Детский сад «Улыбка»  

общеразвивающего вида с. Ливенка»,  МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. 

Бирюча», МБДОУ «Детский сад с. Самарино». 

Жюри рассмотрело представленные работы и распределило места 

следующим образом: 

В творческом конкурсе «Свет православия, свет души» победителем 

стала Веретенникова Дарья, обучающаяся МБОУ «Сорокинская СОШ», 

руководитель -  Белоножко Инна Ивановна, 

2 и 3 места – не присуждались. 

Фотоконкурс «Радость духовная»: 

В возрастной категории 7-10 лет: 

1 место занял Переверзев Вадим, обучающийся МБУ ДО «Дом 

детского творчества», руководитель – Коняева Елена Анатольевна, 

2 место – Горбунова Милана, обучающаяся МБОУ «Калиновская 

СОШ», руководитель – Коломыцева Наталья Павловна, 

3 место  - Чернявских Александра, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

детского творчества», руководитель – Прасолова Анна Анатольевна. 

В возрастной категории 11-15: 

1 место заняла  Румянцева Мария, обучающаяся МБОУ «Валуйчанская 

СОШ», руководитель – Евдокимова Татьяна Николаевна, 

2 место заняла Ерыгина Александра, обучающаяся МБОУ 

«Валуйчанская СОШ», руководитель –  Евдокимова Татьяна Николаевна, 

3 место заняла Хирьянова Светлана, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

детского творчества», руководитель – Королева Галина Викторовна. 

В возрастной категории 16-18 лет: 

1 место заняла Олюнина Карина, обучающаяся МБОУ «Верхососенская 

СОШ», руководитель – Литовкина Надежда Алексеевна, 

2 место и 3 место не присуждались. 

Конкурсы изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы»: 

Номинация «Живопись»: 

В возрастной категории 5-6 лет: 

1 место – не присуждалось, 

2 место заняла Новикова Варвара, обучающаяся МБОУ 

«Гредякинская ООШ», руководитель – Красильникова Юлия Николаевна, 

3 место занял Жолудев Харитон, обучающийся МБОУ «Самаринская 

ООШ», руководитель – Жолудева Валентина Владимировна, 

В возрастной категории 7-10 лет: 

1 место заняла Гринева София, обучающаяся МБОУ «Калиновская 

СОШ», руководитель – Битюцкая Светлана Анатольевна, 

2 место занял Бекетов Михаил, обучающийся МБОУ «Утянская 

СОШ», руководитель -  Бурминова Зоя Петровна, 



3 место заняла Черноусова Евангелина, обучающаяся МБОУ 

«Стрелецкая СОШ», руководитель – Ильинская Лариса Александровна. 

В возрастной категории 11-15 лет: 

1 место заняли: 

- Поначевная Алена, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Черноусова Екатерина Митрофановна, 

- Панченко Валерия, обучающаяся МБОУ «Валуйчанская СОШ», 

руководитель – Кононова Людмила Михайловна, 

2 место заняли: 

- Шипилов Денис, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель – Романова Наталья Ивановна, 

- Попкова Арина, обучающаяся МБОУ «Сорокинская СОШ», 

руководитель – Белоножко Инна Ивановна, 

3 место заняли: 

- Толстых Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Травкина Маргарита Александровна, 

- Беспятых Анна, обучающаяся МБОУ «Сорокинская СОШ», 

руководитель -  Белоножко Инна Ивановна, 

- Лимощенко Надежда, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ №2», 

руководитель – Токарева Ольга Викторовна. 

В возрастной категории 16-18 лет: 

1 место заняла Толстых Таисия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Черноусова Екатерина Митрофановна, 

 2 место - Скорых Татьяна, обучающаяся МБОУ «Утянская СОШ» 

руководитель – Куцыкова Светлана Юрьевна, 

3 место – не присуждалось. 

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»: 

В возрастной категории 5-6 лет: 

1 место занял Путилин Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

с. Самарино», руководитель – Акимова Лариса Игоревна, 

2 место заняли: 

- Гунько Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. 

Бирюча», руководитель – Гунько Татьяна Дмитриевна, 

- Козьменко Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. Самарино», 

руководитель – Долженко Евгения Викторовна, 

3 место заняли: 

-  Михайлова Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Федорова Светлана 

Ивановна, 

- Горбунова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» с. Большебыково», руководитель – Переверзева Марина 

Владимировна. 

 

 

 



В возрастной категории 7-10 лет: 

1 место заняли: 

- Толстолуцкая  Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Склярова Татьяна Валентиновна, 

- Есипова Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Свистельникова Людмила Александровна, 

2 место заняли: 

- Гринева София, обучающаяся МБОУ «Калиновская СОШ». 

Руководитель – Битюцкая Светлана Анатольевна, 

- Глуховцева Дарья, обучающаяся МБОУ «Гредякинская ООШ», 

руководитель – Смелянская Светлана Николаевна, 

- Селезнева Мария, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ №1», 

руководитель – Селезнева Марина Владимировна, 

- Зварыкин Сергей, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель – Фатнева Ольга Александровна, 

3 место заняли: 

- Калашникова Виктория, обучающаяся МБОУ «Валуйчанская СОШ», 

руководитель – Ерыгина Ирина Викторовна, 

- Фрайнд Анастасия, обучающаяся МБОУ «Новохуторная СОШ», 

руководитель – Плахотина Мария Александровна, 

-  Красноперова Александра, обучающаяся МБОУ «Палатовская 

СОШ», руководитель – Юрова Елена Михайловна, 

-  Букреев Константин, обучающийся МБОУ «Валуйчанская СОШ», 

руководитель – Ерыгина Ирина Викторовна, 

В возрастной категории 11-15 лет: 

1 место заняли: 

- Лабенская Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Коняева Елена Анатольевна, 

- Федорищева Яна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель – Назарова Ольга Ивановна, 

2 место заняли: 

- Пономарева Станислава, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Парфенюк Наталья Ивановна, 

- Некрасова Кристина, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Дорохина Елена Васильевна, 

3 место заняли: 

- Берестнев Максим, обучающийся МБОУ «Веселовская СОШ». 

руководитель – Мурашко Мария Сергеевна, 

- Григорьева Диана, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Дорохина Елена Васильевна. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного Пасхального конкурса-фестиваля 

детского творчества «Радость души моей!». 



2. Наградить победителей и призеров районного Пасхального 

конкурса-фестиваля почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района. 

3. Работы победителей направить на региональный Пасхальный 

конкурс-фестиваль детского творчества «Радость души моей!».   

4. Итоги районного конкурса довести до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Красногвардейского района Ульяненко Е.Н. 

 

  

Начальник управления образования        Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ефимова Лариса Николаевна 

3-23-49 
 


